E-mail: gabinete@suzanapolis.sp.gov.br - Site: www.suzanapolis.sp.gov.br

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO Nº 01/23

O MUNICÍPIO DE SUZANÁPOLIS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob nº

59.764.944/0001-88, com sede administrativa na Av. Prefeito Antonio Alcino Vidotti, nº 456, Centro, Município de Suzanápo-

lis, Estado de São Paulo, neste ato representado por seu Prefeito Municipal JOSÉ LUIZ GAVA, no uso de suas atribuições

legais, faz saber e torna público a quem possa interessar o presente Edital de Homologação e Convocação dos Inscritos do

Processo Seletivo, desde já DEFERINDO, HOMOLOGANDO AS INSCRIÇÕES e CONVOCANDO aos candidatos para realizarem

as provas objetivas, e RESOLVE que:

1. DAS INSCRIÇÕES:

1.1. HOMOLOGA as inscrições regulares dos candidatos do seguinte emprego público e nas seguintes quantidades:

Emprego Quantidade candidatos

AUXILIAR ODONTOLÓGICO 3
FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO 9
MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 37
PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL AEE 11
PROFESSOR II- ENSINO FUNDAMENTAL 67
PROFESSOR III- ESPECIALISTA EM ARTES 4
PROFESSOR III- ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO FÍSICA 13
SERVIÇOS GERAIS 120
TOTAL 264

1.2. Os candidatos abaixo tiveram suas inscrições homologadas e deverão acessar a área do candidato no site

www.concursospublica.com.br e certificar–se de sua condição, bem como imprimir seu CARTÃO DEFINITIVO DE INSCRIÇÃO

e convocação para as provas.

AUXILIAR ODONTOLÓGICO

Nº INSC CANDIDATO

2248 JULIANA PERLIN MUNIZ
2345 KAOANE DE JESUS RAQUETO
2294 LUANA CAROLINE DA SILVA

FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO

Nº INSC CANDIDATO

2393 EMANOELLA DE SOUZA DA SILVA
2324 FABIANA DA SILVA BARROS
2441 GLEICE FERNANDA ANGELOTTI
2321 KESLEY ALAN MARGONARI SILVA
2376 PAULO RICARDO CREMA DE OLIVEIRA
2238 RAFAEL CARNEIRO OLIVA
2188 REGIANE DE MOURA ARARIPE GONÇALVES
2340 REGINA DOS SANTOS LIMA
2195 YASMIM PARRA VICENTE

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

Nº INSC CANDIDATO

2404 ALINE DE CAMPOS SANTANA BARBOSA
2336 ANA CAROLINA ROVARIS
2332 ANDREY FERREIRA DA SILVA
2334 ANNE CAROLYNE DE JESUS POLLI
2350 ARIANE ALVES DOS SANTOS
2442 BHARBARA LOWRANY SOUZA RIBEIRO
2389 BRUNA FERREIRA MARÇAL
2348 CAMILA COSTA RODRIGUES
2280 CELIA DIAS DE SOUZA
2438 CELIA STEFANY LIMA BATISTA
2315 CLEIDE MARIA DA SILVA

mailto:gabinete@suzanapolis.sp.gov.br
http://www.suzanapolis.sp.gov.br/
http://www.concursospublica.com.br/

 E-mail: gabinete@suzanapolis.sp.gov.br - Site: www.suzanapolis.sp.gov.br

2419 CRISTINA ALVES DE ASSUNÇÃO
2444 FRANCIELY DA SILVA
2185 GISELE ALMEIDA POLICARPO
2286 ISABELLA KAROLYNE DE SOUZA SIQUEIRA
2414 JAYNE FERNANDES MARTINS
2368 JULIA DOS SANTOS ARAÚJO
2473 JULIANA DA SILVA SERAFIM CANHET
2246 KEILA DASILVA
2459 LAURIANE NOGUEIRA PINA
2410 LORENA APARECIDA SERGIO PASTORELLI
2283 LUANA LIMA LEITE
2203 LUANA RIBEIRO RODRIGUES DA SILVA
2437 MARIA JÚLIA DIAS VILELA
2373 MARISTELA DA SILVA PEREIRA DOS SANTOS
2481 MATEUS NASCIMENTO GARCIA
2426 PAOLA FERNANDA DE JESUS SANTANA
2275 PATRICIA MARQUES DE ARAUJO REIS DA SILVA
2312 PATRÍCIA RIBEIRO DOS SANTOS
2241 QUEISI KELLY DE CASTRO
2216 RAFAEL REGIOLLI DE SOUZA
2358 SILVIA VIANA DA SILVA
2351 THALLYTA GABRIELE CORDEIRO CHIQUETO
2466 THAYLLA SILVA GARCIA
2461 THIAGO HENRIQUE BARBOSA DOS SANTOS
2218 VERÔNICA DE LIMA GOMES
2317 ZILDA DA SILVA GONÇALVES FRANCISCO

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL AEE

Nº INSC CANDIDATO

2400 ANA CLAUDIA BARBOSA RODRIGUES
2471 ANDREIA DE OLIVEIRA HANSEN
2454 ESTER TAVARES DE LISBOA AVENA
2310 FATIMA PANIAGUA DOS SANTOS LIMA
2234 JOYCE FERNANDA PEREIRA SENA DE OLIVEIRA
2395 PATRICIA GOMES DA SILVA SANTOS KUROIWA
2217 RAISSA ANGÉLICA FERNANDES MAURICIO
2330 SONIA TRINDADE DA SILVA
2325 THAIS ELAINE DOS SANTOS SILVA
2201 VIVIANE MARIA DE SOUZA
2465 WELEN SANTANA CARDOSO DE CARVALHO

PROFESSOR II- ENSINO FUNDAMENTAL

Nº INSC CANDIDATO

2421 ADRIELI FERLETE ALBERTTI
2379 ALINE DE OLIVEIRA GAMBAROTTO
2287 ANA CAROLINA DA SILVA GOMES SOSSOLOTE
2447 ANA LAURA SILVA VIEIRA
2320 ANA PAULA DOS SANTOS NASCIMENTO
2252 ANDRÉIA CAVALCANTE DE SOUZA
2190 ANDREZA FRANÇA DA SILVA
2476 ANGÉLICA MARIA DE ALMEIDA MIRANDA
2436 APARECIDA SOARES SENA
2462 BARBARA TRENTIN BRANDT DE OLIVEIRA
2250 BRUNA AUGUSTA ALEGRE CHIC
2293 BRUNA MATIAS RESENDE
2278 CARLA DAVID DA SILVA BARCELOS
2313 CRISLAINE DALILA GANASSIM
2469 DAIANA FLAVIA RIBEIRO GUEDES
2463 DANIELLA LAURA DE OLIVEIRA
2333 DÉBORA DE BRITO MOREIRA
2311 EDILENE MARIA BATISTA
2240 ELAINE AIZZA DE OLIVEIRA ITO
2406 ELIANE MARIA DA SILVA ROCHA
2479 ELIETE GOMES DA SILVA
2282 ELISANGELA REGINA DE OLIVEIRA FERREIRA
2247 ELIZA CRISTINA ROCHA SAUL
2296 ELIZÂNGELA LUIZA PAGANHANI

mailto:gabinete@suzanapolis.sp.gov.br
http://www.suzanapolis.sp.gov.br/

 E-mail: gabinete@suzanapolis.sp.gov.br - Site: www.suzanapolis.sp.gov.br

2251 ELIZETH CRISTINA CARDOSO DA SILVA
2388 EVA MARIA DA SILVA
2266 FABIANA PAULA DA CRUZ
2450 FÁBIO MUNIZ DA  SILVA
2354 GABRIELLI GASQUES SIMÃO STUCH
2422 GEISIANI DAMACENO ROCHA
2193 GISELE PAULINE GARBELINI PERUSSI
2300 HELIEGE HERNANDES ALVARES LUCIANO
2387 INGRID NOGUEIRA PENARIOL
2392 ISABELLA CRISTINA NONATO BASSORA
2261 JANAINA HENRIQUE BATISTA DE SOUZA
2457 JAQUELINE FERREIRA DE SOUZA ALVEŞ
2213 JESSICA AYNARA SERGIO NUNES
2239 JÉSSICA SANCHETTA DOS SANTOS
2184 JOSIELY APARECIDA DE SOUZA ANTONIASSI
2219 JOVANA RUFINO BARBAIS
2464 JUANA DARQUI MAZINI
2482 LARISSA TRINDADE FENERICH
2273 LIZANDRA ROBERTA DURIGAN PASSETI
2402 LUANA LARIS DE JESUS RODRIGUES
2242 MARA REGINA ROCHA PORTO AVENA
2253 MARCELA PALOMA FERNANDES BALDOINO
2474 MARIA HELENA VAZ DE GÓIS
2224 MAYARA CRISTIANE DOS SANTOS TEIXEIRA
2412 MIRIAM MARTELO SILVESTRE
2439 NADIA CRISTINA DE ALMEIDA AKIYAMA DE OLIVEIRA
2271 PRISCILA MARIA GASPARETTI MARTINELLI
2484 RAIMUNDA MARIA MENDES DA SILVA
2449 REGINA NOGUEIRA RIBEIRO
2425 RENATA FERREIRA DE ALMEIDA
2249 ROSELI APARECIDA SANCHETTA
2434 SABRINA DE SOUZA LIMA
2305 SAMIRA CARLA GONÇALVES DALPOZ
2433 SANDRA REGINA DE CAMPOS DA MATA
2207 SELMA FREIRE DE OLIVEIRA
2307 SIDNÉIA MARTINS DA SILVA
2349 SILVIA MARIA DE SOUZA
2326 TATIANA HELOISA DE CAMPOS SUGUITANI
2284 TAYANE LEANDRO DOS SANTOS
2480 THAIS FERNANDA GONÇALVES
2424 ULISSES DOURADO
2468 VALDIRENE RUGGIANO DA SILVA
2347 WAGMA ESTEFÂNIA FERREIRA DA SILVA

PROFESSOR III- ESPECIALISTA EM ARTES

Nº INSC CANDIDATO

2328 ANGELA MARIA NEVES FERREIRA
2316 DANILO CESAR FERNANDES
2390 KATIA QUINTINO PONZANI
2409 SANDRA APARECIDA GIMENEZ DA SILVA

PROFESSOR III- ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº INSC CANDIDATO

2329 DIEGO DA SILVA SÉRGIO
2398 ELTON HENRIQUE LUCIANO
2270 EVERTON RAMALHO FERREIRA
2335 FELIPE CARDOSO JARDIM
2415 FERNANDA APARECIDA DE SOUZA
2452 GABRIEL FELIPE DOURADO
2215 GABRIEL FERNANDO PEREIRA
2255 HEITOR AIO LEAL
2363 KÁTIA COUTINHO DA SILVA
2186 LARISSA FERNANDA TASCA MACEDO
2423 MATHEUS AIO DIAS
2227 PAULO SÉRGIO MEDEIROS MAGALHÃES
2394 WESLEY DO CARMO DOS SANTOS

mailto:gabinete@suzanapolis.sp.gov.br
http://www.suzanapolis.sp.gov.br/

 E-mail: gabinete@suzanapolis.sp.gov.br - Site: www.suzanapolis.sp.gov.br

SERVIÇOS GERAIS

Nº INSC CANDIDATO

2371 ADILSON DA SILVA NASCIMENTO
2198 ADRIAN VALENTIN CHEBLI PEGAIANI
2467 ADRIELE MARQUES RIBEIRO
2488 ALESSANDRA PEREIRA SENA
2327 ALFREDO ANTÔNIO GOMES
2460 ALICE LOPES CAIRES
2202 AMANDA BARBOSA
2298 ANA BEATRIZ PEREIRA RODRIGUES
2206 ANA CLARA DOS SANTOS PINHEIRO
2343 ANA LÚCIA MARTINS MAGALHÃES
2301 ANA PAULA DA COSTA RIBEIRO
2292 ANDREIA DE SOUZA DA SILVA
2269 ANTONIA DANIELE LOPES NUNES DA SILVA
2267 BADRYA CHEBLI
2265 BRENDA LARISSA DE ASSIS DOS REIS
2243 CARLA DOS SANTOS BARBOZA
2210 CELIA PEREIRA DOS SANTOS
2417 CLAUDINEIA RAMOS DE OLIVEIRA
2290 CLEIDE SALES GOMES
2344 CLEONICE DA SILVA PAES DOS SANTOS
2230 DANICTHELE DIAS CAIRES
2362 DANIELA BITTENCOURT
2276 DULCINÉIA BUENO DA COSTA
2397 EDICLEIA LIMA DA SILVA
2372 EDILSON SANTANA
2272 EDNA MATEUS GONÇALVES
2268 EDNÉIA CONCEIÇÃO DE SENA
2306 ELAINE PEREIRA DE ASSIS SILVA
2208 ELEN MENDONÇA SÉRGIO
2375 ELIANA DA SILVA
2440 ÉLIDA APARECIDA SANTANA DIAS
2319 ELIS FERNANDA SILVA GARCIA
2309 ELIZA CAIRES CHIQUETO
2257 EMYLLY CAROLAYNE PEREIRA DA SILVA
2289 ERIC BRUNO MARQUES DE LIMA
2428 ESTEFANI SENA FERREIRA
2285 EVA DOS SANTOS RAMALHO FERREIRA
2245 FÁBIA
2200 FABIO DE BRITO LOPES
2374 FABRÍCIO DOS SANTOS DIAS
2226 FERNANDA DA SILVA SANTOS
2359 FRANCIELLI PEDROSO RODRIGUES PONTEL
2385 GABRIEL DA SILVA
2367 GABRIEL DOS SANTOS ARAUJO
2297 GABRIELA NADIA GOMES DE OLIVEIRA
2413 GABRIELLY DOS SANTOS SENA
2478 GEIZA BARBOSA DA SILVA
2291 GRASIELE ALVES GOMES JODAS
2365 GUILHERME DOS SANTOS NASCIMENTO
2456 ISABELA MARQUES LOURENCO
2228 IZABELA DE JESUS DA SILVA SENA
2303 JAQUELINE DA SILVA DW SANTANA
2431 JÉSSICA DE MELO DA SILVA
2477 JOSIANE SOARES LINO
2302 JOSIELE APARECIDA DE OLIVEIRA
2429 JOYCE JULIANA FERREIRA DE ASSIS
2435 JULCILEIA LIMA DA SILVA
2346 JULENILDE CAMPOS COSTA
2209 JULIANA CALDEIRA LIMA
2196 KELI KARINA TEJO
2231 KENNED ROGER SANTOS SOUZA
2260 LARA NATANI CHIQUETTO
2274 LAYZA LORRÂNI ARAÚJO LOPES
2323 LEILA CRISTINA VILAS BOAS LOPES
2472 LILIAN KARLA DA SILVA
2232 LINCON FERNANDES SANTOS DE SOUZA
2432 LIVIA KAROLINE DA SILVA

mailto:gabinete@suzanapolis.sp.gov.br
http://www.suzanapolis.sp.gov.br/

 E-mail: gabinete@suzanapolis.sp.gov.br - Site: www.suzanapolis.sp.gov.br

2360 LOURIVAL FERRAZ
2446 LUCILENE DE OLIVEIRA DA SILVA
2401 LUCIMARA FERREIRA MEIRA NASCIMENTO
2212 LUZIA MARIA DA CONCEIÇÃO
2222 MARCIA EVANGELISTA
2427 MARCIA PEREIRA SENA
2205 MARCIA REGINA DOS SANTOS PINHEIRO
2254 MARCIA VALENTIN DE SOUZA GAMA
2458 MARIA LUIZA DE ARAÚJO SILVA
2416 MARLI DAMACENOSILVEIRA
2279 MEIREVPEDROSO DE MORAIS
2220 MEYDLI TAYANE DA SILVA
2418 MICHELE FERREIRA RODRIGUES DA SILVA
2411 MIRIAN ANDRÉIA SÉRGIO
2214 MONICA DA SILVA SANTANA
2355 NATÁLIA APARECIDA DE SOUZA DA SILVA
2199 NATHALIA BARBOSA
2396 NATHALIA CRISTINA DE OLIVEIRA
2308 PATRICIA APARECIDA DE MOURA VIEIRA DA SILVA
2361 PATRÍCIA DOA SANTOS
2384 RAFAEL DO CARMO SANTOS RODRIGUES
2381 RAFAELA DE SOUZA JOHANSEM
2366 RAFAELA FREIRES SILVA
2338 RICARDO RAMALHO DOS SANTOS
2420 ROSA AUGUSTA DE JESUS
2353 ROSEMEIRE ALVES GOMES
2288 ROSICLELIA NEVES SACRAMENTO PELENTIER
2453 ROSIMEIRE PEREIRA TUDES
2380 SANDRA ROSA DE BRITO SILVA
2192 SIDILENE RAQUETO
2304 SIDNÉIA CARDOSO DA SILVA
2369 SILMARA SOARES DE SOUZA
2455 SILVIA APARECIDA COSTA
2235 SILVIA GALDINO
2244 SIMONE DAS NEVES DE JESUS
2281 SIRLEI DE BRITO SILVA TEODORO
2483 STEFANIE SAITO LOUZADA FRANÇA
2318 SUELEN MARTINS DE OLIVEIRA
2383 SUELI BATISTA DA SILVA SANTOS
2357 TATIANE DAS NEVES DE JESUS MEIRA
2211 THAYSA RODRIGUES MASSIERE VIANNA
2258 TIFANY LORRAYNE DIAS CAIRES
2370 VALDELICE  DE SENA RODRIGUES CHAGAS
2378 VALERIA APARECIDA FERREIRA MEIRA SILVA
2262 VANESSA CAROLINA MORAES PONTEL
2183 VERA CINTRA RODRIGUES
2352 VERA LUCIA RIBEIRO MORAIS
2403 VERIDIANA NASCIMENTO PINHO
2405 VICTOR CAYKE BORSILIO RODRIGUES
2486 VITÓRIA APARECIDA DE LIMA RODRIGUE
2451 VIVIANE ENES DA SILVA CRUZ
2391 WESLEN DOS SANTOS
2408 WILLIAN DA SILVA LOPES

1.3. O candidato é único e inteiro responsável pela conferência, atualização e conformidade de seus dados, sendo

que, em havendo qualquer divergência, deverá corrigi–lo em até 05 (cinco) dias úteis desta publicação, sob pena de preclu-

são e eventual exclusão do certame.

1.4. Todos os dados, inclusive de compensação bancária, são processados exclusivamente por meio eletrônico, sen-

do muitíssimo remota qualquer hipótese de inconsistência. Porém, em havendo eventual hipótese de o candidato ter liqui-

dado devidamente o boleto no prazo tempestivo, e, não verificar seu nome incluso nesse ato homologatório, deverá apre-

sentar o boleto e o comprovante originais de pagamento junto à Prefeitura Municipal de Suzanápolis impreterivelmente até

o final do expediente do dia 07/07/2023, para reprocessamento, sob pena de exclusão do certame.

mailto:gabinete@suzanapolis.sp.gov.br
http://www.suzanapolis.sp.gov.br/

 E-mail: gabinete@suzanapolis.sp.gov.br - Site: www.suzanapolis.sp.gov.br

2. CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS:

2.1. CONVOCA os candidatos que tiveram suas inscrições devidamente homologadas, para a aplicação das provas

que serão realizadas no dia 16 de julho de 2023, no Município de Suzanápolis, conforme locais e horários a seguir:

FUNÇÕES LOCAL DA PROVA
ABERTURA / FECHA-
MENTO DO PORTÃO

HORÁRIO DA
PROVA

PROFESSOR II- ENSINO FUNDAMENTAL;
PROFESSOR III- ESPECIALISTA EM

EDUCAÇÃO FÍSICA E
SERVIÇOS GERAIS

E.E. CORONEL ERNESTO SCHMIDT
RUA PRESIDENTE VARGAS Nº 720 -

CENTRO

ABERTURA ÀS
08H30M

FECHAMENTO ÀS
08H50M

Das 09h00m às
10h30m

AUXILIAR ODONTOLÓGICO;
FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO;

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR;
PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL AEE E
PROFESSOR III- ESPECIALISTA EM ARTES.

EMEF. ANÉSIO PEREIRA DE SOUZA
RUA NOSSA SENHORA APARECIDA
Nº 975 – JARDIM MONTE VISTOSO

ABERTURA ÀS
08H30M

FECHAMENTO ÀS
08H50M

Das 09h00m às
10h30m

2.2. Solicitamos a todos os candidatos convocados que releiam atentamente e observem rigorosamente os termos

procedimentais constantes do Edital de Processo Seletivo e demais, entre os quais que deverá comparecer ao local indica-

do, no mínimo 1 (uma) hora antes da hora marcada para a prova, munidos de documento oficial de identidade com foto

e no original, CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA COM INVÓLUCRO TRANSLÚCIDO OU TRANSPARENTE COM PONTA GROS-

SA, lápis preto n.º 2 e borracha, é aconselhável levar também levar o comprovante de pagamento ou comprovante defini-

tivo de inscrição, sendo que:

2.2.1. A abertura do portão se dará 30 minutos antes do início da realização das provas. O fechamento do portão

se dará 20 minutos depois da abertura do portão e 10 minutos antes do início das provas, sendo que, após o fe-

chamento do portão não será admitida, sob nenhuma hipótese, justificativa ou pretexto a entrada de qualquer can-

didato.

2.3. Informamos que a aferição e certificação de horários se dará pelo serviço oficial da Divisão de serviço da hora do

observatório Nacional, tanto pelo “link”: http://horariodebrasilia.org/.

Dando até então todos os atos por certos, firmes e valiosos, e assim em respeito ao princípio da publicidade e ho-

menagem ao princípio da transparência, para que chegue ao conhecimento de todos, e ninguém possa alegar desconheci-

mento, é expedido o presente Edital de homologação e convocação dos inscritos do processo seletivo, que vai publicado no

Mural Editalício, nos sítios eletrônicos de praxe, e em jornal de circulação local.

PUBLIQUE–SE E CUMPRA–SE.

Município de Suzanápolis (SP), em 30 de junho de 2023.

JOSÉ LUIZ GAVA
Prefeito Municipal de Suzanápolis

mailto:gabinete@suzanapolis.sp.gov.br
http://www.suzanapolis.sp.gov.br/
http://horariodebrasilia.org/